
L'anno duemiladiciotto addì diciotto del mese di luglio il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 02 dell'8/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P.

0.;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG PDO

provvisorio e sono state assegnati gli obiettivi e le risorse umane, strumentali e finanziarie;

Visto e richiamato l'articolo 163 comma 1, comma 3 e comma 5 del TUEL che scancisce le

regole da seguire per effettuare impegni e liquidazioni in esercizio e/o gestione provvisoria;

Visto che il termine per l'approvazione del bilancio di esercizio è scaduto il 30/03;

Visto che l'Ente non ha approvato il documento nei termini sopra indicati e pertanto , come

disposto dalla normativa citata, è  da considerarsi, fino all'approvazione dello stesso,  in

Oggetto: Bando per l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica ai sensi
del D.P.R. n.1035/72 e L.R. n.l del 2-1-1979. Presa datto graduatoria
provvisoria. Impegno e liquidazione somme.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
sr/iTonr ll. pp.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n. 39S del 18-07-2018

Ufficio UFFICIO PATRIMONIO SERVIZI A RETECIG n.



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.l86 del 18-07-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2

gestione provvisoria;

Visto che la somma prevista nell'atto in esame è conforme a qunto previsto dalla norma citata

in precedenza e pertanto è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e nei limiti previsti in

bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità intemo; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi.

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista la Legge Regionale n.l del 02.01.1979 che attribuisce ai Comuni le funzioni
amministrative regionali.
Vista la determina n. 754 del 29.11.2017 con la quale è stato approvato il bando per
l'assegnazione di alloggi, di edilizia residenziale pubblica ai sensi del D.P.R. n.1035/72 e
L.R. n.l del 2-1-1979.

Preso atto che in conseguenza della pubblicazione di tale Bando sono state presentate n. 32
domande.
Preso atto, altresì, che con nota n. 5255 del 02.05.2018, tutte le domande pervenute sono
state inoltrate per l'istruttoria, ai sensi dell'ari. 40 della L.R. 17 del 28.12.2004 all'Istituto
Autonomo per le Case Popolari di Erma.
Che l'Istituto Autonomo Case Popolari ha istruito le domande e con nota acquisita al prot.
gen. del Comune al n. 7053 in data 08.06.2018 e integrata con nota n. 7668 in data
25.06.2018 ha trasmesso le schede istruttoria e l'elenco dei concorrenti di cui al bando in
oggetto con il relativo punteggio assegnato.
Vista la circolare Assessorato LL.PP. del 02.05.2005 la quale ai fini dell'individuazione delle
competenze ribadisce che le amministrazioni comunali procederanno attraverso i loro uffici,
alla formulazione delle graduatorie, all'assegnazione e comunque ad ogni altro atto ad essi

connesso.



Ritenuto di formulare la graduatoria alla luce dell'allegata istruttoria redatta dall'I.A.C.P. di
Ernia consistente nell'elenco dei concorrenti ammessi con i relativi punteggi attribuiti e i
nominativi dei concorrenti esclusi con la relativa motivazione.
Verificata la formale congruità dell'elenco fornito e ritenuto che è possibile procedere alla
pubblicazione della graduatoria.
Considerato che occorre provvedere alla pubblicazione dell'avviso di pubblicazione della
graduatoria provvisoria nella GURS.
Vista la richiesta di preventivo di spesa inoltrata via pec in data 20.06.2018 per la
pubblicazione nella GURS dell'avviso di pubblicazione.
Visto il preventivo di spesa fatto pervenire dalla GURS Ufficio Legislativo e Legale della
Presidenza della Regione Siciliana n. 13592 acquisito al prot. gen. dell'Ente al n. 7668 in
data 25.06.2018 con la quale si comunica che per la pubblicazione dell'avviso sulla GURS

della Regione Siciliana, il costo dell'inserzione comprensivo di IVA è di € 115,90 di cui €
95,00 di imponibile da pagare all'Ufficio Legislativo Regionale, ed 6 20,90 di IVA da
versare all'Erario a cura di questo Ente.
Ravvisata la necessità di procedere all'impegno e contestualmente alla liquidazione delle
somme dovute alla GURS.
Visto l'ari. 1, comma 629 lett. b della legge 190/2014.
Visto il D.P.R. n. 1035 del 30.12.1972.
Visto l'ari. 17 della L.R. n. 1/79.
Vista la circolare LL.PP. 2.05.2005.
Visto il D.L.vo n.267/2000 e successive modifiche e integrazioni.
Visto l'O.EE.LL. vigente.

DETERMINA

1)Dare atto della graduatoria provvisoria relativa al Bando di concorso di revisione per
l'assegnazione in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica,
approvato con determina n. 754 del 29.11.2017, redatta dall'I.A.C.P. di Erma che
viene allegata al presente provvedimento per fame parte integrante e sostanziale.

2)Procedere alla pubblicazione della predetta graduatoria all'Albo Pretorio del Comune
di Valguarnera C. e sul sito internet istituzionale dell'Ente.

3)Dare atto, altresì, che si procederà alla pubblicazione di apposito avviso sulla
G.U.R.S. dell'avvenuta pubblicazione della graduatoria provvisoria e che da tale
pubblicazione decorre il termine di giorni trenta per la proposizione di eventuale
opposizione.

4)Impegnare la somma complessiva di € 117,40, per il pagamento dell'avviso di
pubblicazione della predetta graduatoria provvisoria di cui € 95,00 di imponibile da
pagare all'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana
mediante versamento su c.c. postale n. 00296905 intestato a "Regione Siciliana -
Gazzetta Ufficiale - Inserzioni" con l'indicazione del motivo di versamento e del
Codice Univoco Ufficio a cui destinare la prescritta fattura elettronica, € 1,50 per il
pagamento bollettino postale ed € 20,90 per IVA da versare all'Erario a cura
dell'Ente.

5)Imputare la somma complessiva di € 115,90 al cap. 410 Missione 1 Progr. 4 Tit. 1
Macr. 4-1-02 del bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione.

6)Liquidare e pagare all'Economo Comunale affinchè provveda al pagamento di €
95,00  all'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione Siciliana
mediante versamento su c.c. postale n. 00296905 intestato a "Regione Siciliana -

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.186 del 18-07-2018
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3



Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.186 del 18-07-2018
Comune di Valguamera Caropepe

Pag. 4

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: lmpeg.277/18

Lì 18-07-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Centonze Calogero

Il Responsabile del Procedimento
f.to MASCALI MARIA PINA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

Gazzetta Ufficiale - Inserzioni" con l'indicazione del motivo di versamento e del
Codice Univoco Ufficio a cui destinare la prescritta fattura elettronica.

7) Versare direttamente all'Erario la somma di € 20,90 per IVA.



jBujBn6|BA !P aunuioooaijjb ui 8^0Z-90-ZZ ^P LèLL }Jd -

—-—--^ /^./ -. ~ '.• \ -\

(^l^^v r
IL^FUNZIONARIC\ri!EL-SERyiZIOS.G.AiA.

VALGUARNERA

ELENCO DOMANDE ISTRUITE AI SENSI DELLA L.R. N 17 DEL 28/12/2004 ART. 40
BANDO DI CONCORSO ANNO 2017



o/vuje U| g iOZ-90-^Z I3P L9LL \'d - adsdojeo BjoujenBiEA !P ounuiòo

513/10/65MAURIZIONICOLETTI
05/06/97GIUSEPPEGUELI
24/06/66GIANGRECO MARIA CONCETTA

326/01/95ALESSIADI GREGORIO
29/12/86GAETANOCANCILERI
02/04/89GIUSEPPEBRUNO
24/09/64FILIPPOBARONE
11/06/84CR1ST1NATROVATO
16/08/70LUISATORRE

15/01/83FRANCESCADI MODICA
22/08/82FABIOCANCILLERI
14/10/81GIUSEPPEVIAVATTENE
01/01/78BOUCHAIBKHALFOUNI
25/12/78GENOVEFFADI MODICA
04/04/76RACHIDKUALFOUN1
30/01/75FABRIZIOCAMPAGNA

11/07/67PITTA ANTONINO MAURIZIO2

T~

5~

?~

1~

8~

9~

ir
i^
13
1?
is
16

m

1313/09/91ANGELACALI'

Ì KTOTAL
E

Grand. Inv.
Profngbi

•-a

Ordi

sgombedinan
oggiocarioNUCLEO

FAMLIARE
Data

di
Nascita

Nominativi
dei

Concorrenti



ejaujenB|EA!Paunuiopoauje u| 81-02-90-Z^ ^PZ9ZZ:lJd -a

03/03/88LIDIAPALAZZO
17/10/80KHALIDKHALFOUNI

TERMINEFUORIPRESENTATEA)  DOMANDE
CONCORRENTI ESCLUSI

15/12/62GIUSEPPASTIMOLO

12/12/81MARCODI DIO29
lo

13/09/73MOHAMEDKHALFOUN128

30/11/61GAETANOGRECO27

04/08/73FELICEFRAZZETTA26
17/04/68LACRAMIOARAPOPOIU25
21/11/80STEFANIANOBILTÀ24
21/05/52FILIPPAMIRISCIOTTI23
10/05/81MARGHERITAMENZO22
10/07/68PAOLOIANNIZZOTTO21

19/09/60ANELLO  ANGELA MARIA20
15/02/64SANTINATAMARINDO19

TOTA
LE

E "

3 i-S

Data

di
Nascita

Nominativi
dei

Concorrenti


